2.4.1 - sanction Post

Government of Maharashtra

Joint Director, Higher Education, Aurangabad Region, Aurangabad

(New Building) Near Deogiri College, Railway Station Road, Aurangabad.

Website: www.jdheaur.org	E-mail: jdheaur 2007@rediffmail.com
Phone No: 2331913 STD Code 0240	Fax No. : 2331913

Granted - 1/2017/96,

Date: 5 Jan 2019

To.

The Principal,

Vivekanand Arts, Sardar Dalipsingh Commerce & Science College, Samarthnagar, Auragabad.

Subject: Applicability of teacher and non-teaching positions based on the number of students for the year 1 October 2017.

Government Resolution USC / 1178/25251/Roman-32 Cell Dated 19/06/1978

Government Resolution: NGC / 2080 / 160284 / 5987 / UGF-2, Date 01/06/1981

Government Resolution: NGC/1286/1224/UGF-4, Date 27.02.1989

Government Resolution: BGT/1097/Form No.24/A Budget-19, Date 15/12/1998

Government Resolution: ASK 2001, Form No. 29/2001/Financial / reform Date 10/09/2001

Government Resolution No.: USG-1413/(26) MC-2, Date 17/5/1994

Government Resolution No.: NGC/2299 / (4795) / VC-4, Date 26/08/1999

Government Resolution: 1001 No. 26/(Part-3 / 2002 / Financial reform, Date 09/01/2003

Government Resolution: ASK 1001 No. 29 / (Part-6) / 2004 Financial reform-1 Date 01/07/2004

Government Resolution SRV - 2007 / No. 129 / 07 / 12 Date 27/08/2007

Government Circular, NGC - 2010 / (415/10) / VC-1, Date 07/09/2011

Government Resolution assorted – 2011 / (404/11) / VC-1, Date 19/10/2011

Government Decision overview No. 1513/ Form No. 125 / MC-5, Date 03.11.2018

Principal,

Vivekanand Arts, Sardar Dalipsingh Commerce and Science College, Samarthnagar, Aurangabad.

It is informed on the above topics that the number students and faculty wise the workload has been checked in your college dated 1/10/2017 in the proposal received parsuate reference no. 14. As per the norms prescribed by the Government the terms office have been computed subject to the following conditions.

Vivekanand Arts, Sardar Dalipsingh Commerce & Science College, Aurangabad

Teachers Position

Sr. No.	Subject / Post	2017-18 per for the total work of	Licensed positions for 2017-18	2017-18 filled post	2017-18 vacant post	Signature
1	2	3	4	5	6	7
1	Principal	6	1	0	1	
2	Librarian		1	1	0	
3	Physical Education in Director		1	1	0	
1	English	106	5	5	0	
2	Marathi	60	3	3	0	
3	Hindi	56	3	2	1	
4	History	64	3	2	1	
5	Political Science	44	2	1	1	
6	Sociology	44	3	3	0	1 post preserve
7	Economics	44	2	2	0	
8	Public Administration	44	3	3	0	1 post preserve
9	Psychology	71	3	2	1	
10	Chemistry	212	11	8	3	
11	Physics	99	6	6	0	1 post preserve
12	Botany	60	3	2	1	
13	Zoology	60	3	1	2	
14	Mathematics	40	2	2	0	
15	Dairy Science	36	2	2	0	
16	Computer Science	57	3	0	3	
17	Commerce	64	3	2	1	
	Total		63	48	15	

Vivekanand Arts, Sardar Dalipsingh Commerce & Science Collge, Samarthnagar, Aurangabad.

Form - B, Non-Teaching Posts

The following is the number of (aided) students in the class wise Junior and Senior Colleges.

Sr. No.		Students Number
1	Junior and Senior (IF Senior College is affiliated)	0
	Junior College	2349
	Senior College	2091
	Total	4440
2	Science Student and its students number	1826

Cadre wise non-teaching staff

Sr.No.	Post Name		Filled Post	Vacant Post	Signature
1	Manager	1	1	0	
2	Superintendent	2	2	0	
3	Chief Clerk	1	1	0	
4	Junior short writer	1	1	0	
5	Assistant Librarian	1	1	0	
6	Senior Clerk	3	3	0	
7	Junior Clerk	8	8	0	
8	Laboratory Assistant	11	9	2	
9	Library Clerk	4	5	0	1 more
10	Library Attendent	13	12	1	
11	Laboratory Attendent	43	38	5	
12	Peon	18	18	0	
	Total	106	99	8	

Vivekanand Arts, Sardar Dalipsingh Commerce & Science Collge, Samarthnagar, Aurangabad

Note: Due to the decision of grant of posts as per Government decision dated 03.11.2018, review of posts has not been finilized you are indicated that these licenses are not final.

- 1. Subsidized assignment the number of subsidized / subjects and admitted students working in the colleges. Considering that the workload calculated is permissible.
- 2. In the proposal submitted by the college for the post of appointment, mentioned faculty / subject and university certified vocational registration is compulsory for the college.
- 3. Number of students and workload required for grant the maximum number students should be considered for the calculation.
- 4. A batch of student numbers prescribed by the government rules will be mentatory for demonstrations.
- 5. Lectures / Demonstration / Tutorials / project work the hours specified for these must be in accordance with the rules prescribed by the Government.
- 6. In accordance with the prevalling reservation policyof the Government as per the stipulation given to the college reservation point lists need to be validated by the prescribed authority.
- 7. If there is a decrese in the number of students in the next academic year or for the reasons the number of licensed posts will be reduced if the workload of the subsidized department is reduced.
- 8. According to the prevaling policy the Government should not recruit without the prior approval of the Government. If there is any irregularity in the appointment of such licensed post the matter will be invalidated in the grant determination.
- The posts have been licensed based on the eligible workload of the college. For the recruitment of licensed posts, It is necessary to indeendantly submit the proposal in accordance with prevailing policies and procedurs of the Government.

PRINCIPAL (Prof. SHYAM SHIRSATH) Vivekanand Arts, Sardar Dalipsingh Commerce & Science College,

Samarth Nagar, Aurangabad (DN) Pin-431001. (M.S.) INDIA

Vivekanand Arts, Sardar Dalipsingh Commerce & Science Collge, Samarthnagar, Aurangabad.

Government Aided Faculty wise aided subsidiary and its students.

Sr.No.	Faculty wise class	Subsidairy	Number of students
1	ARTS		
	11 th	5	365
	12 th	6	377
	B.A.F.Y. Part-1	6	720
	B.A.S.Y. Part-2	6	192
	B.A.T.Y. Part-3	2	240
	Total	25	1894
2	COMMERCE		
	11 th	1	120
	12 th	2	240
	B.Com.F.Y. Part-1	1	120
	B.Com.S.Y. Part-2	1	120
	B.Com.T.Y. Part-3	1	120
	Total	6	720
3	SCIENCE	73.184.	
	11 th	6	680
	12 th	5	567
	B.Sc.F.Y. Part-1	2	240
	B.Sc.S.Y. Part-2	2	176
	B.Sc.T.Y. Part-3	2	163
	Total	17	1826
4	Sum of number 1, 2 & 3 respectively	48	4440
5	PG Department approved (If afiliated Govt)		
	Total		

post Section lette

महाराष्ट्र शासन

सहसंचालक, उच्च शिक्षण, औरंगाबाद विभाग औरंगाबाद (निवन इमारत) देविगरी महाविद्यालयाजवळ, रेल्वेस्टेशन रोड, औरंगाबाद

Website :- www.jdheaur.org	E-mail.jdheaur_२००७ @rediffmail.com
फोन नंबर २३३१९१३ एस.टी.डी.कोड ०२४०	फॅक्स नंबर २३३१९१३
जा क जिल्लां/रुजि/अहि/अन्तान-१/२०१७/96	दिनांकः ह । १११ ०००

जी-क्रेगशसस/उग्श/आवि/अनुदान-द/ र

a.5 JAN 2019

प्रति. प्राचार्य. विवेकानंद कला सरदार दलिपसिंग वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालय समर्थनगर औरंगाबाद

दि. १-१०-२०१७ च्या विद्यार्थीसंख्येच्या आधारावर शिक्षक.व शिक्षकेतर पदांची अनुज्ञेयता. संदर्भ -१ शासन निर्णय यु.एस.सी / ११७८ /२५२५१/ रोमन-३२ सेल, दिनांक १९/०६/१९७८ शासन निर्णय एनजीसी/२०८०/१६०२८४/५९८७/ युजीएफ -२, दिनांक ०१/०६/१९८१. शासन निर्णय एनजीसी/१२८६/१२२४ / यूजीएफ -४, दिनांक २७/०२/१९८९. शासन निर्णय बीजीटी/१०९७/प्र.क्र.२४/ अ/अर्थसकल्प-१९, दिनांक १५/१२/१९९८. शासन निर्णय असक-१००१, प्र.क्र.२९/२००१/वित्तीर सुधारणा, दिनांक १०/०९/२००१ शासन निर्णय क्र. युएसजी-१४१३/ (२६) मशि-२ दि.१७-५-१९९४ शासन निर्णय क्र. एनजीसी/२२९९/(४७९५)/ विशि-४ दि. २६-८-१९९९ शासन निर्णय असक-१००१, प्र.क्र.२९/(भाग-३)/२००२/वित्तीय सुधारणा, दिनांक ०९/०१/२००३. शासन निर्णय असक-१००१, प्र.क्र.२९/(भाग-६)/२००४/वित्तीय सुधारणा-१, दिनांक ०१/०७/२००४. शासन निर्णय एसआरव्ही-२००७/प्र.क्र.१२९/०७/१२, दिनांक २७/०८/२००७. शासन परिपत्रकः एनजीसी-२०१०/(४१५/१०)/विशि.१, दिनांक ०७/०९/२०११. शासन निर्णय संकिर्ण-२०११/(४०४/११)/विशि.१, दिनांक १९/१०/२०११. शासन निर्णय क्र. अढावा- १५१३/ प्र क्र १२५/ मिश-५ दि. ३-११-२०१८ प्राचार्य.

विवेकानंद कला सरदार दलिपसिंग वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालय समर्थनगर औरंगाबाद

उपरोक्त विषयान्वये कळविण्यात येते की संदर्भ क्र. १४ नुसार प्राप्त झालेल्या प्रस्तावामधील आपल्या महाविद्यालयातील दिनांक १-१०-२०१७ च्या विद्यार्थीसंख्येच्या आधारावर विषय निहाय विद्याशाखा निहाय कार्यभार अधिन राहून आपल्या महाविद्यालयातील शिक्षकीय पदे अनुज्ञेय करण्यात आलेली आहे. तपासण्यात आलेले असून शासनाने विहित केलेल्या मानकानुसार कार्यभाराची परिगणना करुन खालील अटिच्या

an Unin working aplaidena

Commerce & Science College,

(Prof. Shyam Shirsath) anand Arts, Sardar Dalipsingh & science Cottene, Aurannebad

विवेकानंद कला सरदार दिलपसिंग वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालय समर्थनगर औरंगाबाद शिक्षकीय पदे

प्रपत्र अ

अ. नं.	विषय / पदे	२०१७-१८ चा एकूण कार्यभार	२०१७-१८ ची अनुज्ञेय पदे	२०१७-१८ ची भरलेली पदे	२०१७-१८ ची रिक्त पदे	शेरा
8	5	3	8	4	Ę	b
8	प्राचार्य	6	1	0	1	
7	ग्रथपाल		1	1	0	
3	शा शि संचालक		1	1	0	
?	इंग्रजी	106	5	5	0	
7	मराठी	60	3	3	0	
₹	हिंदी	. 56	3	2	1	
8	इतिहास	64	3	2	1	
4	राज्यशास्त्र	44	2	1	1	ishing an ag
Ę	समाजशास्त्र	44	3	3	0	१ पद संरक्षित
b	अर्थशास्त्र	44	2	2	0	
6	लोकप्रशासन	44	3	3	0	१ पद संरक्षित
9	मानसंशास्त्र	71	3	2	1	
१०	रसायणशात्र	212	11	8	3	
११	भौतिकशास्त्र	99	6	6	0	१ पद संरक्षित
88	वनस्पतीशास्त्र	60	3	2	1	
१३	प्राणिशास्त्र	60	3	1	2	W 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
१४	गणित	40	2	2	0	arvier errorre
१५	डेअरी सायन्स	36	2	2	0	with the same
१६	संगणकशास्त्र	57	3	0	3	NOR POST
१७	वाणिज्य	64	3	2	1	, trient
	एकूण	38500000	63	48	15	

सह्यचालक, उच्च शिक्षण, औरंगाबाद विभाग औरंगाबाद

औरगाबाद विभाग औरगाबाद

PRINCIPAL
(Prof. Sinyam Shireath)
Include Arts, Senter Delipsingh
(I. & Johns Comps. Augmented

PRINCIPAL
(Prof. Shyam Shirsath)
Vivekanand Arts, Sardar Dalipsingh
Commerce & Science College, Aurangabad

विवेकानंद कला सरदार दलिपसिंग वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालय समर्थनगर औरंगाबाद प्रपत्र ब -शिक्षकेत्तर पदे

वर्गवार किनष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालयातील (अनुदानित) विद्यार्थी संख्या खालील प्रमाणे आहे.

अक्र	कनिष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालय	विद्यार्थी संख्या
8	कनिष्ठ (वरिष्ठ महाविद्यालयास संलग्नित असल्यास) व वरिष्ठ	0
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	कनिष्ठ महाविद्यालय	2349
	वरिष्ठ महाविद्यालय	2091
	एकूण	4440
?	विज्ञान विद्याशाखा असल्यास त्यातील विद्यार्थी संख्या	1826

संवर्गनिहाय शिक्षकेत्तर कर्मचारी

अक्र	पदनाम	अनुज्ञेय पदे	भरलेली पदे	रिक्त पदे	शेरा
?	प्रबंधक	1	. 1	0	
?	अधिक्षक	2	2	0	
3	मुख्य लिपीक	11	1	0	
8	कनिष्ठ लघुलेखक	- 1	1	0	
4	सहाः ग्रंथपाल	1	1	0	
Ę	वरिष्ठ लिपीक	3	3	0	
b	कनिष्ठ लिपीक	8	8	0	
6	प्रयोगशाळा सहाय्यक	11	9	2	e question
8	ग्रंथालय लिपीक	4	5	0	१ अतिरिक्त
१०	ग्रंथालय परिचर	13	12	1	
88	प्रयोगशाळा परिचर	43	38	5	
१२	शिपाई	18	18	0	
	एकूण	106	99	8	

उच्च शिक्षण,

औरंगाबाद विभाग औरंगाबाद

PRINCIPAL
(Prof. Shyam Shirsath)
'rivekanand Arts, Sardar Dalipsingh
merce & Science College, Aurangabad

विवेकानंद कला सरदार दलिपसिंग वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालय समर्थनगर औरंगाबाद

टिप-शासन निर्णय दिनांक ३.११.२०१८ नुसार पदांची अनुज्ञेयता ठरविताना, पदांचा आढावा अंतिम झाला नसल्याने सदर अनुज्ञेय पदे अंतिम नाहीत हे आपणास निदर्शनास आणून देण्यात येत आहे

- १ प्रस्तुतचा कार्यभार महाविद्यालयात कार्यरत असलेल्या अनुदानित विद्याशाखा / तुकडया / विषय व प्रवेशित विद्यार्थीसंख्या विचारात घेऊन परिगणीत होणारा कार्यभार अनुज्ञेय करण्यात आलेला आहे.
- २ महाविद्यालयाने पदिनश्चितीसाठी सादर केलेल्या प्रस्तावात नमुद केलेल्या विद्याशाखा/ तुकडया/ विषय व विद्यापीठाने प्रमाणित केलेल्या विद्यार्थीसंख्येची प्रत्यक्ष महाविद्यालयात पटनोंदणी अनिवार्य आहे.
 - अनुदानासाठी अनिवार्य असलेली विद्यार्थीसंख्या व कार्यभार परीगणनेसाठी कमाल विद्यार्थी संख्या विचारात घेण्यात यावी.
 - ४ प्रात्यक्षिकांसाठी शासन नियमानुसार विहित केलेल्या विद्यार्थी संख्येची बॅच (गट) अनिवार्य राहील.
- ५ व्याख्याने / प्रात्यक्षिके/ टयूटोरियल (पाठनिर्देशन), प्रोजेक्ट वर्क (प्रकल्प कार्य) या करिता नमुद असणाऱ्या तासिका शासनाने विहीत केलेल्या नियमानुसार असणे आवश्यक आहे.
- ^६ महाविद्यालयास अनुज्ञेय करण्यात आलेल्या पदांनुसार शासनाच्या प्रचलित आरक्षण <mark>धोरणानुसार विहीत</mark> प्राधिकरणामार्फत आरक्षण बिंदू नामावली प्रमाणित करणे आवश्यक आहे.
- ७ पुढील शैक्षणिक वर्षामध्ये विद्यार्थीसंख्येत घट झाल्यास किंवा अन्य कारणास्तव अनुदानित विभागातील कार्यभार ५ । झाल्यास अनुज्ञेय पदसंख्या कमी करण्यात येईल.
- अनुज्ञेय पदानुसार शासनाच्या प्रचिलत धोरणानुसार शासनाच्या पूर्वपरवानगी शिवाय पदभरती करण्यात येऊ नये .
 अशा अनुज्ञेय पदावरील नियुक्त्यांमध्ये अनियमितता आढळून आल्यास अनुदान निर्धारणात सदर बाब अमान्य करण्यात येईल. अनियमित नियुक्तीची जबाबदारी संबंधित व्यवस्थापन व महाविद्यालय यांची राहील.

९ महाविद्यालयाच्या अनुदान पात्र कार्यभारावर आधारीत पदे अनुज्ञेय करण्यात आलेली आहे. अनुज्ञेय पदांवरील पदभरतीसाठी स्वतंत्र पणे शासनाच्या प्रचलित धोरण व कार्यपध्दतीनुसार प्रस्ताव सादर करून नाहरकत प्रमाणपत्र होणे आवश्यक आहे.

PRINCIPAL (Prof. Shyam Shirsath)

Vivekanand Arts, Sardar Dalipsingh Commerce & Science College, Aurangabad

सहसम्बालक, उच्च शिक्षण,

औरंगाबाद विभाग औरंगाबाद

nerce & Science Cologo, Augustabad

विवेकानंद कला सरदार दिलपसिंग वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालय समर्थनगर औरंगाबाद शासन मान्यता पात्र विद्याशाखानिहाय अनुदानित तुकडी व त्यातील विद्यार्थी संख्या

अक्र	विद्याशाखा निहाय वर्ग	वर्ष २	०१७-२०१८
		तुकडया	विद्याथी संख्या
8	कला शाखा		
	११ वी	5	365
	१२ वी	6	377
	बी.ए. प्रथम वर्ष (भाग -१)	6	720
	बी.ए. द्वितीय वर्ष (भाग -२)	6	192
	बी.ए. तृतीय वर्ष (भाग -३)	2	240
	एकूण	25	1894
9	वाणिज्य शाखा		
	११ वी	1	120
	१२ वी	2	240
	बी.कॉम. प्रथम वर्ष (भाग -१)	1	120
	बी.कॉम. द्वितीय वर्ष (भाग -२)	1	120
	बी.कॉम. तृतीय वर्ष (भाग -३)	1	120
	एकूण	6	720
₹	विज्ञान शाखा		
	११ वी	6	680
#	१२ वी	5	567
	बी. एस्सी. प्रथम वर्ष (भाग -१)	2	240
	बी. एस्सी. द्वितीय वर्ष (भाग -२)	2	176
	बी. एस्सी. तृतीय वर्ष (भाग -३)	2	163
	एकूण	17	1826
8	अनु क्रमांक १, २ व ३ ची बेरीज	48	4440
W-12-1	पदव्यूत्तर विभाग अनुदानित (शासकीय मान्यता असल्यास)		
	एकूण		

सहस्मितिक, उच्च शिक्षण,

औरंगाबाद विभाग औरंगाबाद

PRINCIPAL
(Prof. Shyam Shirsath)
Vivekanand Arts, Sardar Dalipsingh
Commerce & Science College, Aurangabad

2.4.1- Sanction post

DR. BABASAHEB AMBEDKAR MARATHWADA UNIVERSITY, AURANGABAD.

Aurangabad – 431 004 (Maharashtra, India) Received 'A' by NAAC

Office Mobile No. (0240) 2403400 Office of BSUD (0240) 2403223 Registrar Office : (0240) 2403334

Fax (0240) 2403224 / 334 By Telegraph : BAMUCITY Email : bcud.office@bamu.ac.in

Website: bamu.net

No / Reservation Room / 2015-16 / 16-20

To, Secretary Vivekanand Shikshan Sanstha, Samarthnagar, Aurangabad.

Subject: Regarding Filling up of vacant post of Assistant Professor Class as per reservation fixed.

Ref: Your office proposal 2015-16 / Date 10.06.2015

Dear Sir,

In accordance with the above referential subject matter, you are informed by the order of the Vice-Chancellor that of the total 32 posts of permanent unapproved subjects in the college of our institution 32 posts are vacant as per the 100 points names according to the reservation prescribed in the Form A and B attached to the Government decision issued from time to time vacancies should be filled by advertisement from national level daily newspaper.

Attached - Form A and B

DirectorColleges and University
Development Board

074

University Campus,

(Maharashtra)

Aurangabad – 431 004.

Sanstha/College Name : Vivekanand Shikshan Sanstha's, Samarthnagar, Aurangabad. (Permanent Affiliation)

Subject	Allowed	Vacant	N	umber of	Posts fi	xed by cate	gory wise	and subje	ct wise res	ervation	1 4	Remarks
	Seats	Seats	Open	SC	ST	VJNT-A	VJNT-B	VJNT-C	VJNT-D	OBC	SBC	
			22	23	24	25	26	27	28	29	30	31
English	2	2	1	1								
Marathi	2	2	1			1				La e		
Hindi	2	2	1							1		
History	2	2	- 1					THE TEN		1		1
Pol.Science	2	2	1	1								
Sociology	2	2	1							1		
Psychology	2	2	1	1								
Chemistry	2	2	1	n)EE			6.546			1		
Mathematics	2	2	1				1					
Economics	2	2	1							1		
Pub.Admin.	2	2	1					1				
Commerce	2	2	1		1							
Biotech.	2	2	1		1							
Micro. Bio.	2	2	1								1	
Comp.Sci.	2	2	1	1								
Mgt. Science	2	2	1							1		
Total	32	32	16	4	2	1	1	1		6	1	

As per advertisement directives of University Grant Commission and University statute 219(2) A, as per the National Employment news in the Indian Express / Times of India newspaper and in the Association of Indian University magazine an original copy of should be published and immediately send to the Registrar's special cell Department and academic eligibility or ordinance should act with 864, 865 and 866.

PRINCIPAL

DR. BABASAHEB AMBEDKAR MARATHWADA UNIVERSITY, AURANGABAD.

Aurangabad – 431 004 (Maharashtra, India) Received 'A' by NAAC

Office Mobile No. (0240) 2403400 Office of BSUD (0240) 2403223 Registrar Office: (0240) 2403334

Registrar Office : (0240) 2403334 Fax (0240) 2403224 / 334

By Telegraph: bamucity Email: bcud.office@bamu.ac.in

Website: bamu.net

University Campus, Aurangabad – 431 004. (Maharashtra)

(Form - B)

The Institution / Colleges should mention the following one to eight terms when publishing the advertisement.

- 1. A copy of the application submitted by backward applicants to the Secretary to the President of the institute, sub divisional special cell should be send to Dr.B.A.M.U. University, Aurangabad.
- 2. Government Division No. 1096 / P.No.30 / -2 As 1 Aug 1997, there will be 30% reservation for women.
- 3. Government circular No. 2011 / No. 129 / Amendment-3 ministry of Mumbai As 4 Aug, 2011 there will be 3% reservation for Handicap.
- 4. Government Decision No. N.G.C.1298/(4619) As 11 Dec 1999, for the scheduled caste and scheduled tribes, the condition of 55% for the Post graduate degree has been relax to 50%.
- 5. Post No. BMU/2599 (D) VC-2 As 22 May 1999 of now A.B.C.D. internal variables will remain.
- 6. The colleges / Sanstha under the authority of S.I.C.T./ N.C.T.E. should take action according to that rule.
- 7. Government Decision No. USG 2003 / (21) / VC-4, Ministry of Higher and Technical Education Department extension Building Mumbai-32, As per November 14, 2003 the condition of 55% for post graduate degree in disability has been relaxed to 50%.
- 8. Backward candidates can apply for the post of unreserved subjects. But as it is unsafe, it has to be done according to quality.

Government Decision No. 2013 / (447/13) VC-1 Date Jan 22, 2014 March 4, 2014 and June 11, 2014, Government Decision. BCC-2014 / Form NO.216-A/2014/16-B Date July 14, 2014 and Government Decision No. BCC 2013 / Form No. 354 / Part-2 / 2013 / 16-B Date : July 24, 2014.

The approval given in this advertisement will be valid till one academic year and the organization should take first priority and take action on the following three points.

- 1. Further action should be taken with approval of Aurangabad Department, Higher Education, Aurangabad for the open category.
- After publishing the vacancy advertisement in the national newspaper, A copy of it is given by Hon'ble
 Assistant Director, University Employment and self employment should be given list the candidates
 holders and eligible candidates from their office by joining the candidates in the selection process.
- 3. Likewise, the filling of bibliography should be updated by the special cell of university within fifteen days after filling the vacancy, if not please note that reservation will not be fix when filing the next vacant post.

a post section letter

डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर मराठवाडा विद्यापीठ

औरंगाबाद- ४३१ ००४(महाराष्ट्र (भारत) नॅक समिती तर्फे A दर्जा प्राप्त

कार्यालयीन दूरध्वनी

(0280) 2803800,2803399

बीसीयुडी कार्यालय

(०२४०) २४०३२२३

कुलसचिव कार्यालय फॅक्स (२४०)

(0280) 2803338

तार

बाम्सिटी

E-Mail संकेत स्थळ bcud.office@bamu.ac.in

bamu.net

GARGE STATE OF THE STATE OF THE

विद्यापीठ परिसर, औरंगाबाद-४३१ ००४

(महाराष्ट्र)

जा.क्र./आरक्षण कक्ष/२०१५-१६/ *||6-20*

दिनांक :- ०९/०७/२०१५

प्रति,

सचिव

विवेकानंद शिक्षण संस्था, समर्थनगर,

औरंगाबाद

विषय:- आरक्षण निश्चितीनुसार सहाय्यक प्राध्यापक संवर्गाची रिक्त पदे जाहिरात प्रसिध्द करुन भरणे बाबत.

संदर्भ :- आपला कार्यालयीन प्रस्ताव २०१५-१६/९३ दिनांक १०/०६/२०१५

महोदय,

उपरोक्त संदर्भीय विषयाच्या अनुषंगाने मा कुलगुरूंनी दिलेल्या आदेशानुसार आपणांस कळिवण्यात येते की, आपल्या संस्थेच्या महाविद्यालयातील कायम विना अनुदानित विषयाची एकूण ३२ मंजूर पदापैकी ३२ पदे रिक्त असल्यामुळे १०० बिंदुनामावली नुसार शासनाने वेळोवेळी निर्गमित केलेल्या शासन निर्णयानुसार सोबत जोडलेल्या प्रपत्र-अ व ब प्रमाणे निर्धारित केलेल्या आरक्षणानुसार राष्ट्रीय स्तरावरील दैनिक वर्तमान पत्रामध्ये जाहिरात प्रसिध्द करून रिक्त पदे भरण्यात यावीत.

सोबत :- प्रपत्र -अ व ब

China Maria Maria

संचालक महाविद्यालये व विद्यापीठ विकास मंडळ

PRINCIPAL (Prof. Shyam Shirsath) wekanand Arts, Sardar Dalipsingh mmerce & Science College, Aurangabad

College LHM 32

* W- KUX *

संस्था / महाविद्यालयाचे नाव - विवेकानंद शिक्षण संस्था, समर्थनगर, औरंगाबाद. (कायम विनाअनुदानित)

מממ	मर्जूर पद	रिक्त पद			प्रवर्गनिहाय	प्रवर्गनिहाय व विषय निहाय आरक्षण निश्चित केलेल्या पदांची संख्या	आरक्षण निश्नि	यत केलेल्या प	दांची संख्या			भूर
			खुला	अजा	अ.ज.	विजा अ	भज ब	भजक	भज ड	इमाव	विमाप्र	
			22	ક્ટ	48	44	२६	98	35	35	er er	% ₩
इंग्रजी	2	2	-	-								
मराठी	2	2	-			-	-		1.			.
हिंदी	2	2	-					,	1	-		.
इतिहास	2	2	-		-					-		1
राज्यशास्त्र	2	2	-	-			1.		1	-		
समाजशास्त्र	. 2	2	-					1	1	-		
मानसशास्त्र	2	2	-	1				1	1.	-		.
रसायनशास्त्र	2	2	-		-		1.				•	
गणित	2	2	1				-	1		-		
अर्थशास्त्र	2	2	-		-			1		.		•
लोकप्रशासन	2	2	-				-	-		-		•
वाणिज्य	2	2	1		-	1.						•
जैवतंत्रज्ञानशास्त्र	2	2	1		1	1.		1.				'
सुक्ष्मजीवशास्त्र	2	2	1		-		1.		.			.
संगणकशास्त्र	2	2	1	-		1.		1.		. .	-	.
व्यवस्थापनशास्त्र	2	2	-	-						-
एकूण	32	32	16	4								

उपकुलसोचित आरक्षण कक्ष आरक्षण कक्ष डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर मराठवाडा विद्यागीठ औरंगाबर

(Prof. Shyam Shirsath)
Vivekanand Arts, Sardar Dalipsingh

डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर मराठवाडा विद्यापीठ, औरंगाबाद.

नॅक समिती तर्फे A दर्जा प्राप्त

कार्यालयीन दुरध्वनी :

०२४०-२४०३११६, २४०३१५४

बीसीयुडी कार्यालय : कुलसचिव कार्यालय:

0580-5803553 0580-5803338

फॅक्स (२४०)

२४०३- २२४/३३५

तार

बाम्सिटी

ई-मेल

bcud.office@bamuc.ac.in

संकेत स्थळ

bamu.net

विद्यापीठ परिसर. औरंगाबाद-४३१००४

(महाराष्ट्र)

(प्रपत्र-ब)

जाहिरात प्रसिध्द करताना संस्था / महाविद्यालयाने खालील १ ते ८ अटींचा उल्लेख करणे आवश्यक राहील.

मागासवर्गीय अर्जदारांनी संस्थेचे अध्यक्ष / सचिव याना सादर केलेल्या अर्जाची एक प्रत उपकुलसचिव, विशेष कक्ष 8 विभाग, डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर मराठवाडा विद्यापीठ, औरंगाबाद यांना पाठवावी.

शा.नि.क्न. संकीर्ण १०९६/प्र.क्न. ३०/का-२ दि. ०१ ऑगस्ट १९९७ प्रमाणे महिलासाठी ३०% आरक्षण राहिल. 2

- शासन परिपत्रक क्रमांक-न्यायाप्र-२०११/प्र.क्र.१२९/सुधार-३, मंत्रालय, मुंबई दिनांक ०४ ऑगस्ट २०११ प्रमाणे अपंगासाठी ₹ ३% आरक्षण राहिल.
- शा.नि.क्र. एन.जी.सी-१२९८/(४६१९) / युनी-४ दि. ११ डिसेंबर १९९९ प्रमाणे अनुसुचित जाती व अनुसुचित जमातीसाठी 8 पदव्युत्तर पदवीसाठी ५५ % गुणांची अट शिथिल करुन ५० % करण्यांत आलेली आहे.

पत्र क्र. बीएमयु/२५९९ (ड) विशि-२ दि. २८ मे १९९९ प्रमाणे अ,ब,क,ड अंतर्गत परिवर्तनीय राहतील. 4

- ए.आय.सी.टी. / एन.सी.टी.ई. च्या अधिपत्याखालील संस्था/महाविद्यालयांनी त्या नियमानुसारच कार्यवाही करावी. Ę
- शा.नि.क्र. युएसजी २००३/(२१)/विशि-४, उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग, मंत्रालय विस्तार भवन, मुंबई-३२ दि. १४ नोव्हें. 19 २००३ प्रमाणे अंपगाबाबत पदव्युत्तर पदवीसाठी ५५ % गुणांची अट शिथिल करा ५० % करण्यांत आलेली आहे.
- अनारक्षित केलेल्या विषयांच्या / संवर्गाच्या पदासाठी मागासवर्गीय उमेदवाराना अर्ज करता येईल. परंत् 6 अनारक्षित असल्यामुळे गुणवत्तीसार भरण्यात यावीत.

शासन निर्णय क्रं. - २०१३/(४४७/१३) विशि-१, दिनांक २२ जानेवारी २०१४, ०४ मार्च २०१४ आणि ११ जून २०१४, शा.नि.क्रं. बीसीसी-२०१४/प्र.क्र.२१६-ए/२०१४/१६-ब दि. २४ जुलै,२०१४ व शा.नि.क्रं. बीसीसी-२०१३/प्र.क्र.३५४/भाग-२/२०१३/१६-ब दि. २४ जुलै,२०१४.

सदरील जाहिरातीस दिलेली मान्यता ही एका शैक्षणिक वर्षापर्यंत वैध राहिल व संस्थेने प्रथम प्राधान्य देऊन खालील तीन मुद्दयाप्रमाणे कार्यवाही करावी.

- खुल्या प्रवर्गासाठी सह-संचालक, उच्च शिक्षण, औरंगाबाद विभाग, औरंगाबाद यांची मान्यता घेऊनच पुढील कार्यवाही (9 करावी.
- रिक्त पदांची जाहिरात राष्ट्रीय स्तरावरील दैनिकात प्रसिध्द केल्याांतर त्याची एक प्रत मा सहाय्यक संचालक, विद्यापीठ 2) रोजगार व स्वयंरोजगार माहिती व मार्गदर्शन केंद्र विद्यापीठ परिसर, औरंगाबाद यांना देण्यात येऊन त्यांच्या कार्यालयाकडून अर्हता धारक व पात्र उमेदवारांची यादी मागवून घ्यावी व सदरील उमेदवारांना निवड प्रक्रियेत सामील करुन घ्यावे.

त्याच प्रमाणे रिक्त जागा भरल्यानंतर बिंदू नामावली नोंदवही पंधरा दिवसाच्या आत विद्यापीठाच्या विशेष कक्षाद्वारे अद्यावत करुन द्यावी न केल्यास पुढील रिक्त पदे भरतेवेळी आरक्षण निश्चित करुन दिले जाणार नाही. कृपया याची नोंद घ्यावी.

जाहिरात प्रसिध्द करीत असताना विद्यापीठ अनुदान आयोगाच्या निर्देशानुसार व विद्यापीठ स्टॅटयुट २१९ (२) (ए) प्रमाणे राष्ट्रीय स्तरावरील रोजगार समाचार / इंडियन एक्सप्रेस / टाईम्स ऑफ इंडिया या वर्तमानपत्रात तसेच असोसीएशन ऑफ इंडियन युनीव्हरसीटीज या मासिकामध्ये जाहिरात प्रसिध्द करावी व त्याची एक मुळ प्रत त्वरीत उपकुलसचिव, विशेष कक्ष विभाग यांना पाठवावी आणि शैक्षणिक अर्हतेबाबत नविन अध्यादेश ८६४, ८६५ व ८६६ प्रमाणे कार्यवाही करावी.

> PRINCIPAL (Prof. Shyam Shirsath)

Vivekanand Arts, Sardar Dalipsingh Commerce & Science College, Aurangabed

Government of Maharashtra

Joint Director, Higher Education, Aurangabad Region, Aurangabad

(New Building) Near Deogiri College, Railway Station Road, Aurangabad.

Website: www.jdheaur.org	E-mail: jdheaur_2007@rediffmail.com
Phone No: 2331913 STD Code 0240	Fax No. : 2331913

Grant / 2012 / 6060

Eductional Co-Director / Higher Education / Department of Aurangabad.

To,

The Principal,

Vivekanand Arts, Sardar Dalipsingh Commerce & Science College, Samarthnagar, Auragabad.

Subject: Regarding the charge of the academic year 2012-13

Reference: Your letter 240 Date: 06.10.2012.

Dear Sir,

It is reported in the context of the above subject, the number of subsidized student numbers you have submitted to this office in the context of your college year 2012-13 dated October 1, 2012, subject to the Government resolution issued by the Govt. from time to time, by scrutinizing the subject wise / Faculty wise work of our college also the statement of the work house as prescribed under the Government Resolution dated 11.12.1999. Teaching / Non-teaching are approved as per the table provided along with.

- The number of subsidized students has been certified by MKCL on October 1 and whatever you have confirmed with you in your case. It will be obligatory for the student to appear on the college as an aided student.
- The timetable shown for lecture / demonstration should be in accordance with syllabus prescribed by the University accordance with the order issued by Government from time to time also additional paper should not be include in the work which the Government has not give financial approval to accept the grant.
- 3. The prescribed time table shown in the subject wise must be in fact a timetable and a certified copy of the schedule must be attached to the workload.
- 4. The workload accreditation is approved considering the number of faculty / division and subject aided students in your college.
- First, second and third year faculty / Division / subject wise the government has set the criteria for student population on that basis we have calculated the workload and that you are certified to be correct, subject to the condition that you are certified.
- To your college / faculty / division and subject wise government has approved grant if any discrepancy in the fact that you have been certified in approval then it is the responsibility of the college.
- 8. The salary of the licensed teachers and non teaching staff should be paid as per the workload sanctioned by this office. Recruitment of teachers and non-teaching staff should be approved by this office and the name should be included in the payroll.

- If any of the above conditions are not met by you at the time of salary subsidy determination, the expenses incurred on the grant of this office will be invalidated.
- 10. As per the Government resolution, it is mandatory to get your college's oominee certified by the = room Divisional Commissioner Office, Aurangabad.
- 11. Each year the subject of college in first year urban area is 24, for college, rural colleges, women colleges, colleges in tribal areas the first year subject should be ten students.
- 12. Proposal that vacancies should not be filled without prior approval of the Government for any reason by teacher and non-teaching staff. All proposal should be sent to the Govt. through (reason / Grant of vacant post) office for complete information, however all information should be easily submitted in three copies.
- 13. Government Resolution No. BGT / 1000 / Form No. 13 / 2002 Economics Budget 19 / Dated 29 June 2000 according to this the new post will not be filled till the approval of the Government, such separate proposal should be submitted for approval by the Government through this office.
- 14. Government Resolution = 1001/Form NO.29/2001 Financial improve / Dated 10 September 2001 as the result the new posts are being created due to the increase in change of the previous posts after approval of the Government, action should be taken an filling up of the posts with regular certification from this office. If the newly created posts are filled without approval of the Government, the expenses of those posts will not be eligible for grant.
- 15. Government Resolution narrow 1002 / 698 / 2002 / Aastha-1 Dated 11/09/2003 and directorate office letter No. NGC-2006 / Disability backlog / MV-1 Dated 30/09/2006 it will be necessary to fill in the disability backlog.

Joint director, Higher Education Aurangabad Region, Aurangabad.

College Name: Vivekanand Arts, Sardar Dalipsingh Commerce & Science College, Aurangabad

Subject: (Year 2012-13) Institutions decided employee (Teaching / Non-teaching)

Sr. No.	Subject	Information					
1	College Name	Vivekanand Arts, Sardar Dalipsingh Commerce & Science College, Aurangabad					
2	Established Year	June 1979					
3	Institution Name	Vivekanand Shikshan Sanstha, Aurangabad					
4	Number and date of the Universities current year affiliation letter	Edu/affili/ANW/204/2012/13/28587-93, Date June 30, 2013.					
5	Year and Government order number and date of 100% grant on junior college.	HSC/1074/R-1 date 8/8/1974 June 1995					
6	Year and Government order number and date of 100% grant on senior college.	June 1971, UMM-7971-98511 Date 06/11/7971					
7	Then the percentage and the order number and date of the year on which 100% of the grant is made. (with faculty)						
	Since 1998-99	NGC-1999/41864/Aurangabad MV-1 Date = 31.05.1999					
	First year B.A. – 3 rd – 1999-2000	NGC/16/2000-3 / / 40870 MV-22 Date 7/5/2002					
	B.A.First year – 4 th , 5 th , 6 th – 2000-2001	NGC/16/2000-3 / / 40870 MV-22 Date 7/5/2002					
	B.A.Second Year $2^{nd} = -1999-2000$	NGC/16/2000-3 / / 40870 MV-22 Date 7/5/2002					
	B.A.Second Year $3^{rd} = 2000-2001$	NGC/16/2000-3 / / 40870 MV-22 Date 7/5/2002					
	B.A.Second Year $4^{th} = 2001-2002$	NGC/2005/48504=MV-3/12002 Date: 7/12/2005					
	B.A.Second Year $5^{th} = 2003-2004$	NGC/2005/48504=MV-3/12002 Date: 7/12/2005					
	B.A.Second Year $6^{th} = 2004-2005$	NGC/2005/48504=MV-3/12002 Date: 7/12/2005					
	B.A.First Year $1^{st} = 2004-2005$	NGC/2005/48504=MV-3/12002 Date: 7/12/2005					
	B.Sc. First, Second, Third year 2005-06	NGC/45724-MV/3, Date 21/12/2005					
	Computer Science 2010-2011	/2005/(76/5)MC-4 Date 04/04/2012					
8	Principals Name and subject	Dr. B. S. Solunke (Botany)					
	Principals Phone No.	0240-2365900					
9	College Phone No.	0240-2365804					
9	Workload decided year	2012-13					

FACULTY WISE SUBSIDIZED DIVISION AND ITS NUMBER OF STUDENTS (2012-13)

Sr.No.	Faculty wise class	Subsidairy	Number of students
1	ARTS Faculty		
	11 th	5	490
	12 th	5	388
	B.A.F.Y.	5	537
	B.A.S.Y.	5	230
	B.A.T.Y.	5	215
	Total	25	1860
2	COMMERCE Faculty		
	11 th	1	120
	12 th	2	240
	B.Com.F.Y.	1	120
	B.Com.S.Y.	1	120
	B.Com.T.Y.	1	120
	Total	6	720
3	SCIENCE		
	11 th	6	720
	12 th	5	600
	B.Sc.F.Y.	2	240
	B.Sc.S.Y.	2	195
	B.Sc.T.Y.	2	204
	Total	17	1959
4	Sr.No.1,2 and 3 sum	48	4539
5	P.G.Granted (The order number and date of 100% grant made)	<u>-</u>	-
	First year Granted number of students		
	Second year	-	-
	Total		-

The following classification of Junior, Senior and P.G. number of students.

Sr. No.		Granted Number of Students
1	Total number of Granted Junior Colleges	2558
2	Total number of Granted Senior Colleges	1981
3	Total number of Granted P.G.	
	Total Number of Grant	4531
1	(Number of Students) If Science Faculty Granted	

Considering the number of students in the subsidized Division for 2012-13, the following teacher will be licensed.

Newly Created positions should not be filled without the approval of the Government. A Teachers

Sr.		Workloa d					Vaca	nt Post	Causes	More	Signature
No.			Post	Regular A	Contract Basis B	A + B	Full Time	СНВ	to get reduced post	Vacant Posts	
	Principal (Botany)	6	1	1		1					
			1	1		1					
	Librarian		1	1		1					
A	Total Post	6	3	3		3					
В	Arts Faculty										
1	English (Lite)	93	5	5	K g T-Li	5			Company of the Compan		
2	Marathi (Lite)	56	3	3		3					
3	Hindi (Lite)	56	3	3		3					
4	Sanskrit										
5	History	52	3	2	Ten sen	2	1				
6	Political Science	44	2	2		2					
7	Sociology	44	2+1	3		3					
8	Economics	36	2	2		2					
9	Public Admn.	44	2+1	3		3			7.34		
10	Psychology	75	4	3		3	2				
С	Science Faculty										
11	Chemistry	228	11	8		8	3		7 7 7		
12	Physics	156	8	6		6	2				
13	Botany	57- 6=51	3	2		2	1				
14	Zoology	51	3	1		1	2				
15	Mathematics	40	2	2	T- Krister	2					
16	Dairy Science	33	2	2		2		-			
17	Computer science		4				4	Govern	ment orde	r by date (04-04-2012
18	Commerce Faculty									,	
19	Commerce	645	4	3		3					
	Total Teachers Post		65	50		50	15				
	Total A,B,C,D		68	53		53	15				
20	Music	30	2	1000			2				

College Name: Vivekanand Arts, Sardar Dalipsingh Commerce & Science College, Aurangabad.

Licensed non-teaching Post (year 2012-13)

Sr. No.	Name of Post	Licensed Post	Filled Post	Vacant Post	Extra Post
1	Manager	1	1		
2	Superintendent	2	2		
3	Head Clerk	1		1	
4	Junior Short hand writer	1		1	
5	Assistant Librarian	1	1		
6	Senior Clerk	3	4		1 Extra
7	Junior Clerk	8	9	2	1 Extra
8	Lab. Assistant	11	9	2	
9	Library Clerk	4	5		1 Extra
A	Total – Class-3 Employee	32	31	4	3
10	Library Attendant	14	12	2	
11	Laboratory Attendant	41	36	5	
12	Class-4 Peon / Servant	18	22		4 Extra
В	Total – Class-4 Employee	73	70	7	4
C	Class-3 and Class-4 total employee	105	101	11	7 Extra

Note: The certified student population dated 1/10/2012 will be checked casually.

- 1. The number of posts of the teacher and non-teaching staff are as per the certified students population as on 01/10/2012 If there is a discrepancy in the number of students in actual grant assessment, then the licensing status will be changed accordingly and the responsibility of the Principal / institution shall be given in this regard.
- The vacant posts of the above licensed teachers and non-teaching staff should not filled without prior approval of Director of Education, Higher Education Maharashtra State Pune, other the salary costs will not be paid or incurred on it will be agreed.
- 3. The above position of teaching and non-teaching staff will be accepted on subsidized faculty and Division, If the future, if there is a non-subsidized faculty the expenses will not be acceptable for salary.
- 4. Non-teaching staff will not be allowed to spend on additional position other than protected staff.
- 5. Adjustment of Teaching / Non-teaching staff will be mandatory due to the additional number of students. The vacancies must be considered for teaching / non-teaching staff of other colleges.
- 6. As per the Government decision dated 10th September 2011, if there are any new posts created due to the additional number of students only after the approval of Government the office should be filled will non objectionable certificate in as per Govt. otherwise its salary and allowances for those positions will not be eligible for its expenses.

महाराष्ट्र शासन

सहसंचालक, उच्चशिक्षण, औरंगाबाद विभाग,

(निवन इमारत), देवगिरी महाविद्यालयाजवळ, रेल्वेस्टेशन रोड, औरंगाबाद

Website :- www.jdheaur.org/

E-mail:- jdheaur 2007@rediffmail.com

फोन नंबर .२३३१९१३ एस.टी.डी.कोड ०२४०

फॅक्स नंबर २३३१९१३

जा.क्र. शिससं/उशि/औवि/अनुदान/ २०१२/ EO En

दिनांक:- ८१ - 92 - 92

प्रति.

प्राचार्य.

विवेकानंद कला सरदार दलिपसिंग वाणिज्य,

व विज्ञान महाविद्यालय समर्थनगर,

औरंगाबाद

विषय:- सन २०१२-२०१३ या शैक्षणिक वर्षाच्या कार्यभाराबाबत.

सदर्भ:- आपले पत्र २४० दिनांक.०६/१०/२०१२

महोदय.

उपरोक्त विषयाच्या संदर्भात कळविण्यात येते की, आपण संदर्भिय पत्रान्वये या कार्यालयास सादर केलेल्या आपल्या महाविद्यालयाचे सन २०१२-२०१३ या वर्षाचे दिनांक १ ऑक्टोबर २०१२ रोजीच्या अनुदानित विद्यार्थी संख्येच्या बरोबर असल्या बाबत आपण प्रमाणित केले आहे. त्याआधारे आपल्या महाविदयालयाचा विषयनिहाय विद्याशाखानिहाय कार्यभार तपासणी करुन शासनाने वेळोवेळी निर्गीमत केलेल्या शासन निर्णयाच्या अधिन राहून तसेच शासन निर्णय दिनांक ११.१२.१९९९ अन्वये विहित केलेल्या कार्यभाराच्या मानकानुसार खालील अटीच्या अधिन राहून शिक्षक / शिक्षकेतर पदे सोबत दिलेल्या तक्त्याप्रमाणे मान्य करण्यात येत आहे.

दिनांक १ ऑक्टोंबर ची अनुदानित विद्यार्थी संख्या जी एमकेसीएल यांनी प्रमाणित करुन दिली आहे व जी आपण बरोबर असल्या बाबत खात्री प्रमाणित करुन दिलेली आहे ती अनुदानित विद्यार्थी संख्या महाविद्यालयाच्या हजेरी पटावर असणे बंधनकारक राहील .

जा द्याख्याने /प्रात्यक्षिके या साठी दाखविलेल्या तासिका शासनाने वेळोवेळी निर्गमित केलेल्या आदेशा-नुसार विद्यापीठाने विहीत केलेल्या अभ्यासक्रमानुसार असणे आवश्यक आहे. तसेच ज्या अतिरिक्त पेपर यास अनुदानास ग्राहय धरण्या बाबत शासनाने वित्तीय मान्यता दिलेली नाही त्या अतिरिक्त पेपरचा कार्यभारात समावेश करण्यात येऊ नये.

ে^ विषयनिहाय दाखिवलेल्या विहित तासिका प्रत्यक्षात वेळापत्रकात असणे आवश्यक आहे. व वेळापत्रकाची प्रमाणित प्रत कार्यभाराबरोबर जोडणे आवश्ययक आहे

सदरहू कार्यभार मान्यता आपल्या महाविद्यालयातील विद्याशाखा / तुकडया / विषय अनुदानित विद्यार्थी संख्या विचारात घेऊन मान्य करण्यात येत आहे.

प्रथम, द्वितीय, तृतीय या वर्षात विद्याशाखा / विषय/ तुकडया यासाठी शासनाने विद्यार्थी संख्येचे निकष लावलेले आहेत व त्या आधारे आपण कार्यभाराची परिगणना केलेली आहे व ती बरोबर असल्या बाबत आपण प्रमाणित केलेले आहे या अटीच्या अधिन राहून कार्यभार मान्यता देण्यात येत आहे

Vivekanand Arts, Sardar Dalipsingh Commerce & Science College,

Aurangabad

Date 08 1.12.1.2.01.2. ... River.

Vivekanano Arts, Sardar Dalipsing Commerce & Science College, Aurangabad.

७. आपल्या महाविद्यालयास /विद्याशाखेस/तूंकडयास व विषयास शासनाने मान्यता / अनुदान मंजूर केल्या बाबत आपण प्रमाणित केले आहे यास जर तफावत आढल्यास त्याची सर्वस्वी जनाबदारी महाविद्यालयावर राहील

या कार्यालयाने मंजूर करुन दिलेल्या कार्यभाराप्रमाणे अनूज्ञेय शिक्षक / शिक्षकेतर कर्मचा-यांची वेतन अदा करण्यात यावे . जे शिक्षक / शिक्षकेतर कर्मचा-याची नव्याने नेमणूक झाली आहे त्यांची प्रथम या कार्यालयाकडून मान्यता घेऊनच वेतन देयकात नाव समाविष्ठ करण्यात यावे.

 वेतन अनुदान निर्धारणाच्या वेळी वरील अर्टीचे आपणाकडून पूर्तता न केल्याचे आढळून आल्यास सदरील पदावरील अनुदानवरील झालेला खर्च अमान्य करण्यात येईल.

१०. शासन निर्णयानुसार आपल्या महाविद्यालयाचे बिंदू नामावली मावक कक्ष विभागीय आयूक्त कार्यालय औरंगाबाद यांच्या कडून प्रमाणित करुन घेणे बंधनकारक आहें ती तात्काळ करुन घेण्यात यावी.

११. प्रत्येक विषयास दर वर्षी प्रथम वर्गास शहरीभागात असलेल्या महाविद्यालयातील विषयास २४ व ग्रामीण भागातील महाविद्यालये, महिला महाविद्यालये, अधिवासी भागात असलेल्या महाविद्यालयांसाठी प्रथम वर्षी विषयास १० विद्यार्थी संख्या असणे आवश्यक आहे.

१२. शिक्षक /शिक्षकेत्तर कर्मचा-यांची कोणत्याही कारणामुळे रिक्त झालेली पदे शासनाच्या पुर्व मंजूरी शिवाय भरु नये तसा प्रस्ताव संपुर्ण माहितीस्तव (जसे आरक्षण / पद रिक्त होण्याची कारणे / तारीख) या कार्यालयामार्फत शासनास पाठवावा लागेल. तरी प्रस्ताव सर्व माहितीसह तीन प्रतीत सादर करावा.

१३. शासन निर्णय क्रमांक बीजीटी /१०००/प्र.क्र.१३/२०००/अर्थ संकल्प-१९/दिनांक २९ जून २००० नुसार नवीन निर्माण होणारी पदे शासन मान्यता प्राप्त होईपर्यंत भरता येणार नाही तसा स्वतंत्र प्रस्ताव मान्यतेकरिता या कार्यालयामार्फत शासन मान्यतेसाठी सादर करावा.

१४. शासन निर्णय असंक-१००१/प्र.क्र२९/२००१/वित्तीय सुधारणा/दितांक १० सप्टेंबर २००१ अन्वये पुर्वीच्या मान्य पदांपेक्षा कार्यभार वाढल्यामुळे निवन पदे निर्माण होत असल्यास सदरील पदांना (पदाच्या आढाव्यात) शासनाची मान्यता मिळाल्यानंतर या कार्यालयाकडून / संचालनालयाकडून नाहरकत प्रमाणपत्र घेऊन नियमानुसार पदे भरण्यासंबधी कार्यवाही करावी . सदरची नवनिर्मित पदे शासन मान्यतेशिवाय भरल्यास त्या पदांचा खर्च अनुदानास पात्र होणार नाही.

१५. शासन निर्णय संकिर्ण -१००२/६९८/२००२/आस्था-१ दि.११.९.२००३ व संचालनालयाचे पत्र क्रमांक एनजीसी -२००६/अपंग अनुशेष/मिव-१ दिनांक ३०.९.२००६ अन्वये अपंग अनुशेष भरणे आवश्यक राहिल .

सहसंचालक,

(उच्चशिक्षण)

औरंगाबाद विभाग, औरंगाबाद

Vivekanand Aris. Sardar Dalipsing Commerce & Science College, Aurangabad. महाविद्यालयाचे नांव :- विवेकानंद कला,सरदार दिलप्रसंग वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालय,औरंगाबाद विषय :- सन (२०१२-२०१३) चे कर्मचारी (शिक्षक /शिक्षकेत्तर) संस्था निर्धारणाबाबत

अ.क्र.	1	माहिती
8	महाविद्यालयाचे नांव	विवेकानंद कला,सरदार दलिपसिंग वाणिज
		व विज्ञान महाविद्यालय,औरंगाबाद
2	स्थापना वर्ष	जून १९७१
3	संचालंक संस्थेचे नांव	विवेकानंद शिक्षण संस्था,औरंगाबाद
8	विद्यापीठाचे चालू वर्षाचे संलग्नीकरणाच्या पत्राचा क्रमांक व दिनांक	शैक्ष/संलग्न/एएनडब्ल्यू/२०४/२०१२- १३/२८५८७-९३, दि.३०.जुलै२०१२
4	कनिष्ठ महाविद्यालय १०० टक्के अनुदानावर आल्याचे वर्ष व शासन आदेश क्रमांक व दिनांक	एचएससी/१०७४/आर-१ दि.८.८.१९७४ जून १९९५
4	वरिष्ठ महाविद्यालय १०० टक्के अनुदानावर आल्याचे वर्ष	जून१९७१
	शासन आदेश क्रमांक व दिनांक	यूएमएम-७९७१-९८५११ य दि.८.११.१९७१
9.	नंतर १०० टक्के अनुदानावर आलेल्या वर्ष, टक्केवारी व आदेश क्रमांक व दिनांक (विद्याशाखा तुकडया, विषयासह)	
	विज्ञान -१९९८-९९	एनजीसी-१९९९/४१८६४/औरंगाबाद/मवि-१ दि.३१.५.१९९
	कला प्रथम वर्ष-तिसरी -१९९९-२०००	एनजीसी/१६/२०००/तु.अनु/औवि/४०८७०/मवि- दि.७.५.२००२
	कला प्रथम वर्ष- चौाथी,पाचवी,सहावी -२०००-२००१	एनजीसी/१६/२०००/तु.अनु/औवि/४०८७०/मवि- दि.७.५.२००२
	कला द्वितीय वर्ष - दुसरी अ.त१९९९-२०००	एनजीसी/१६/२०००/तु.अनु/औवि/४०८७०/मवि- दि.७.५.२००२
	कला द्वितीय वर्ष - तिसरी अ.त२००० -२००१	एनजीसी/१६/२०००/तु.अनु/औवि/४०८७०/मवि- दि.७.५.२००२
	कला द्वितीय वर्ष - चौाथी अ.त२००१ -२००२	एनजीसी/२००५/४८५०४/तु.अनु/औवि/मवि- ३/१२००२ दि.७.१२.२००५
.	कला द्वितीय वर्ष - पाचवी अ.त२००३ -२००४	एनजीसी/२००५/४८५०४/तु.अनु/औवि/मवि- ३/१२००२ दि.७.१२.२००५
	कला द्वितीय वर्ष - सहावी अ.त२००४ -२००५	एनजीसी/२००५/४८५०४/तु.अनु/औवि/मवि- ३/१२००२ दि.७.१२.२००५
	कला तृत्तीय वर्ष - पहिल अ-तु -२००४-०५	एनजीसी/२००५/४८५०४/तु.अनु/औवि/मवि- ३/१२००२ दि.७.१२.२००५
	विज्ञान ग्रथम,द्वित्तीय,तृत्तीय वर्ष २००५-०६	एनजीसी/४५७२४/तु.अ/औवि/मवि-३/ दि.२१.१२.२००५
	संगणकशास्त्र विषय २०१०-११	नविस -२००५/(७६/५)/ मशि-४ दि.४.४.२०१२
	गचार्याचे नाव व विषय	डॉ.बी.एस.सोळंके (वनस्पतीशास्त्र)
	राचार्याचा दुरध्वनी क्रमांक	०२४०-२३६५९००
	नहाविद्यालयाचा दुरध्वनी क्रमांक	०२४० -२३६५८०४
2	र्हार्यभार निर्धारण वर्ष	२०१२-१३

विद्याशाखा निहाय अनुदानित तुकडी व त्यातील विद्यार्थी संख्या

अ.क्र. विद्याशाखा निहाय वर्ग वर्ष २०१२-२०१३

Vivekanand Arts, Sardar Dalipsing Commerce & Science College, Aurangabad.

. 3.		. तुकडया	विद्यार्थी संख्य
	११वी	4	890
	१२ वी	Ę	366
	बी.ए. प्रथम वर्ष	Ę	५३७
	बी.ए.व्दितीय वर्ष	Ę	२३०
N.	बी.ए.तृतिय वर्ष	. 7	२१५
	एकुण	२५	१८६०
२	वाणिज्य शाखा	·	
	११वी .	8	१२०
	१२ वी	?	580
	बी.कॉम प्रथम वर्ष	8	१२०
	बी.कॉम व्दितीय वर्ष	8	१२०
	बी.कॉम तृतीय वर्ष	8	१२०
	एकुण	Ę	७२०
3	विज्ञान शाखा		
	११वी	Ę	७२०
	१२ वी	4	Ęoo
	बी.एस्सी . प्रथम वर्ष	7	580
	बी.एस्सी व्दितीय वर्ष	3	१९५
	बी.एस्सी तृतीय वर्ष	3	508
	एकुण	१७	१९५९
8	अ.क्र.१,२ व ३ ची बेरीज	86	४५३९

अ.क्र.	विद्याशाखा निहाय वर्ग	वर्ष २०१२-२०१३		
4	पदव्युत्तर विभाग अनुदानित (१०० टक्के अनुदानावर आल्याचे वर्ष आदेश क्रमांक व दिनांक)	1	-	
	प्रथम वर्ष अनुदानित विद्यार्थी संख्या	-	· -	
	व्दितीय वर्ष अनुदानित विद्यार्थी संख्या	- 1	- -	
	एकुण	-		

वर्गवार कनिष्ठ, वरिष्ठ व पदव्यूतर अनुदानित विद्यार्थी संख्या खालील प्रमाने आहे.

अ.क्र	तपशील	अनुदानित विद्यार्थी संख्या
8	कनिष्ठ महाविद्यालयाची एकूण अनुदानित संख्या	२५५८
₹.	वरिष्ठ महाविद्यालयाची एकूण अनुदानित संख्यां	8388
3	पदव्यूत्तर एकूण अनुदानित संख्या	
	अनुदानित एकूण संख्या	४५३९
۶ ٔ	विज्ञान शाखा अनुदानित असल्यास त्यातील विद्यार्थी 'संख्या	

Viverships and the lipsing Constraint & Schange Cullege, Aurangubad.

(उच्चिशिक्षण) औरंगाबाद विभाग, औरंगाबाद सन२०१२-२०१३ वर्षाकरिता अनुदानित तुकडयातील विद्यार्थी संख्या विचारात घेता खालील प्रमाणे शिक्षक / अनुज्ञेय राहर्तील * नवीन निर्माण होणारी पदे शासनाची मान्यता घेतल्या शिवाय भरण्या येवून नये

	अ)।शक्षक का	चारा									
अ.	विषय	कार्य	अनु	1	ारलेली पदे		रिक्त	पदे (जागा)	अति	शेरा	
क्र.		भार	ज्ञेय	नियमीत	कंत्राटी	A+	. पूर्ण	तासिका	होण्याची	रिक्त	
			पदे	/तदर्थ A	पध्दती B	B	वेळ	तत्वावर	कारणे	पदे	
8	प्राचार्य (वनस्पती शास्त्र)	Ę	. 8 .,	8	-	8	-	-	-	-	-
5	शा. नि . निदेशंक	-	8	8	•	8	-	-21	-	-	-
ş	ग्रंथपाल		8	8		8	-	-	-	-	-
अ	एकूण पदे	०६	3	3		3	-		-	-	-
ब	कला शाखा										
8.	इंग्रजी (वाड मय)	83	4	4.		4	-	-	-		-
7	मराठीं व वाडमय	५६	. 3	3	-	3	-	-	-	-	-
3	हिंदी व वाडमय	५६	3 .	₹.		3	-	-	• •	-	
8	संस्कृत	-	-		-	-	· .	-	-	-	
4	इतिहास	42	. 3	₹.	-	2	27	-	-	-	
ξ	राज्यशास्त्र	88	₹.	٧.	-	. २	-	-	-	-	<u> </u>
b	समाजशास्त्र	88	5+8	₹		3	-	-	-		-
6	अर्थशास्त्र	३६	3	٦.	-	7	-	-	-	-	
8	लोकप्रशासन	88	5+8	₹.	-	3			-	- 1	- (
१०	मानसशास्त्र	७५	8.	ą		3	₹\$	-	-	-	
क	विज्ञान शाखा										
११	रसायनशास्त्र	२२८	88	6	-	4	3.4	-	-		-
85	भौतिकशास्त्र	१५६	6	Ę	-	Ę	28	-	-	-	-
₹ ₹	वनस्पतीशास्त्र	<u>५७-६</u> ५१	\$	2		2	१%	-	-	-	-
88.	प्राणिशास्त्र	48	3	₹.	- 1	8	7#	-		-	-
१५	गणित	80	2	2		2	•	-		-	
१६	डेअरी सायन्स	33	₹.	2.	-	. 2	-	-	-	-	
१७	संगणकशास्त्र	-	. X.	- 1	-	-	87	शासन आदेश	1 G.X.X.82	अन्तर्य	
ह	वाणिज्य शाखा							1		1	
	वाणिज्य	48	8	3	- 1	3	1×3		-	-	-
	एकूण शिक्षक पदे		Eu	40	-	40	१५			+	
1	एकूण अ,ब,क,ड		६८	48	-	43	84		-	-	
0	संगीत का.वि अनु	३०	. 5	- 1.	-		2	-	-	-	

(उच्चशिक्षण) औरंगाबाद विभाग, औरंगाबाद

Vivekanano Ans. Sardar Dalipsing Commerce & Science College, Aurangabad.

महाविद्यालयाचे नाव :- विवेकानंद कला सरदार दिलपिसंग वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालय औरंगाबाद अनुज्ञेय शिक्षकेतर पदे सन २०१२-२०१३

अ.क्र.	पदनाम	अनुज्ञेय पदे	भरलेली पदे	रिक्त पदे	अतिरिक्त पदे /शेरा
.8	प्रबंधक	8			
2	अधिक्षक.	3	۶. ا	-	
3	मुख्यलिपीक मुख्यलिपीक		7	-	
8	कनिष्ठ लघुलेखक	. 8		8	
4	नगन्छ लवुलखक	8	-	8	-
	सहा ग्रंथपाल	8	. 8	- 1	
ξ.	वरिष्ठलिपीक	3	8	-	१ अतिरिक्त
9	कनिष्ठ लिपीक	٤.	9		
	प्रयोगशाळा सहाय्यक	88			१ अतिरिक्त
	ग्रंथालय लिपीक	8	8	51	
Ħ ·	एकूण वर्ग-३ कर्मचारी		. 4		१ अतिरिक्त
0		\$5	\$8	8	₹ .
	प्रथालय परिचर	88	. 88	2	-
8	प्रयोगशाळा पारिचर	. 88	₹.	4	
5	वर्ग -४ कर्मचारी शिपाई /सेवक	86	25	-	
	एकूण वर्ग-४ कर्मचारी	69			४ अतिरिक्त
	वर्ग-३ व वर्ग-४ एकूण कर्मचारी		90	9	8
	र र र र ए र्यूग्रा कमचारा	१०५	908	88	७अतिरिक्त

टिप:-१) दिनांक १.१०.२०१२ ची प्रमाणित केलेली विद्यार्थी संख्या आकस्मित तपासण्यात येईल.

१. शिक्षक /शिक्षकेत्तर कर्मचा-याची पदांची अनुज्ञेयता दिनांक १.१०.२०१२ रोजीची विद्यार्थी संख्या प्रमाणित केल्यानुसार आहे. प्रत्यक्ष अनुदान निर्धारणात विद्यार्थी संख्येत तफावत आढळल्यास त्या प्रमाणे पदाची अनुज्ञेयता बदलेल व या बाबत सर्वस्वी जबाबदारी प्राचार्य/संस्थेची राहील .

रे. शिक्षक /शिक्षकेत्तर कर्मचा-याची वरील प्रमाणे अनुज्ञेय असलेली रिक्त पदे या कर्यालयाच्या तसेच मा.शिक्षण संचालक, उच्चिशिक्षण, महाराष्ट्र राज्य पुणे यांच्या पुर्व परवाागीशिवाय भरु नयेत अन्यथा यावर होणारा वेतनाचा खर्च मान्य होणार नाही.

इ. शिक्षक /शिक्षकेत्तर कर्मचा-याची वरील पदे अनुदानित विद्या शाखा व तुकड्यावर मान्य राहील भविष्यात विनाअनुदानीत तत्वावरील विद्याशाखा /तुकड्या असल्यास त्यावरील खर्च वेताासाठी मान्य होणार नाही

४. शिक्षक रिशक्षकेत्तर कर्मचा-याची संरक्षित प्रोटेक्टेड कर्मचारी सोडून इतर अतिरिक्त ठरणा-या पदाचा खर्च मान्य होणार नाही.

५. विद्यार्थी संख्या अभावी अतिरिक्त उरलेल्या शिक्षक /शिक्षकेत्तर कर्मचा-याचे समायोजन वंधनकारक राहील. रिक्त पदावर इतर महाविद्यालयातील शिक्षक /शिक्षकेत्तर कर्मचारी सामावून ध्यावे लागतील.

६. शासन निर्णय दिशंक १०.संप्टेंबर २००१ नुसार वाढीव विद्यार्थी संख्यामुळे निवन निर्माण होणारी पदे असल्यास शासन मान्यता मिळाल्यां नंतरच या कार्यालयाचे नाहरकत प्रमाणपत्र घेंऊन शासन नियमनासार भरण्यात यावीत. अन्यथा त्या पदांवरील वेतन व भत्याचा खर्च अनुदानास पात्र धरला जाणार नाही.

> सहसंचालक (उच्चशिक्षण)

औरंगाबाद विभाग, औरंगाबाद

Vivoken and the Paring Delipsing Comments & Science Cullege, Aurangabad.